
Vaše značka: Naše značka: Vyřizuje / telefon Místo, datum: 

  Kavřík / 732 837 223 Brno, 23. 7. 2021 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona o zadávání veřejných zakázek u 

zadávacího řízení u nadlimitní veřejné zakázky na dodávky rozdělené na části s názvem „V 00541 

– dodávka nabíjecích stanic“   

Vážená paní / Vážený pane,  

na základě zmocnění zadavatele – innogy Energo, s.r.o., Limuzská 3135/12, Strašnice, 108 00 Praha 

10, IČO: 25115171 – Vám dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zasílám 

vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 k zadávacímu řízení u nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

rozdělené na části s názvem „V 00541 – dodávka nabíjecích stanic“ zadávanému v otevřeném 

nadlimitním řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.  

Dotaz 1: 

Naše otázka se týká článku IV. " Termín a místo dodání Zboží", bod 3, kde je uvedeno " ... že Kupující 

nabývá vlastnické právo ke Zboží úplným uhrazením kupní ceny dle čl. III. ". 

Kupní cena je definována v článku III odst. 1, kde je uvedena jako celková částka připadající na 

dodaného množství stanic (částka VZTAHUJÍCÍ SE NA CELÉ MNOŽSTVÍ) 

Podle našeho názoru to může být problém v případě dílčího plnění (DÍLČÍHO ZPROVOZNĚNÍ), a to ze 

dvou důvodů. 

1) Na jedné straně je vystavena konečná faktura na 20 % ceny za stanice zprovozněné  v částečném 

množství, avšak stanice zůstává ve vlastnictví Prodávajícího, jelikož zprovoznění - a tedy ani úhrada - 

celého dodávky ještě neproběhla. Prodávající pak ale nemůže převzít odpovědnost jako „vlastník” za 

zařízení, nad kterým nemá kontrolu ani vliv na jeho provoz. 

2) Kupující naopak nemůže zprovozněné stanice provozovat, neboť k nim nemá vlastnické právo ani 

souhlas vlastníka. 

Tento právní problém lze podle našeho názoru vyřešit pouze tehdy, pokud na základě žádosti 

Kupujícího a úspěšném zprovoznění stanic přejde po zaplacení konečné faktury vystavené na 20 % 

ceny zprovozněných stanic jejich vlastnictví na Kupujícího. 

Potvrďte prosím výše uvedené. 

Odpověď: 

Zadavatel upravil ve smyslu uvedeného dotazu texty smluv, zejména čl. IV. Termín a místo dodání 

Zboží, odst. č. 3, a další související ustanovení, a to pro všechny části zakázky tak, aby tuto otázku 

jednoznačně vyřešil. Nové znění smluv je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Dotaz 2: 

Ve smlouvě není závazek ze strany Kupujícího, do jakého nejzazšího termínu objedná zprovoznění 

stanic u Prodávajícího. 

Navrhujeme toto datum upřesnit: "Kupující je povinen plnění dle odstavců 2 až 6 článku II. objednat od 

Prodávajícího nejpozději do 30. listopadu 2022." 

Odpověď: 

Zadavatel upravil ve smyslu uvedeného dotazu texty smluv, čl. II. Povinnosti prodávajícího, odst. č. 5, 

a to pro všechny části zakázky, na tento nový text: 

Zprovoznění stanic na určených lokalitách proběhne do 10 pracovních dní od výzvy innogy Energo 

(lokality dle Přílohy č. 1 – Technická specifikace). Kupující vyzve Prodávajícího ke zprovoznění stanic 

nejpozději do 10. 12. 2022. 

 

Dotaz 3: 



Navrhujeme dále ve smlouvě upřesnit odpovědnost za dodané zboží: 

„Kupující odpovídá Prodávajícímu za neporušenost a za uskladnění dodaného zboží až do zaplacení 

celé kupní ceny.” 

Odpověď: 

Zadavatel nebude odpovědnost za dodané zboží ve smlouvě dále upřesňovat. Vzhledem k upřesnění 

v rámci dotazu č. 1 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, kdy Změnou textu smlouvy, čl. IV. Termín 

a místo dodání Zboží, odst. č. 3, přechází vlastnické právo na Kupujícího okamžikem uhrazení 

definované části kupní ceny dodaného celku, není tato otázka nadále relevantní. 

 

Dotaz 4: 

Odpovězte prosím na dotaz ohledně 3. části veřejné zakázky: očekáváte dodání betonových základů 
pod nabíjecí stanici?  
Odpověď: 

Betonový základ pod nabíjecí stanicí není součástí dodávky (jak je uvedeno v zadávacích podmínkách). 

Stavební připravenost zajistí zadavatel. 

 

Dotaz 5: 

Potvrďte prosím, že montáž stanice bude provedena Zadavatelem po školení, které poskytne Zhotovitel, 
spuštění a konfiguraci však provede Zhotovitel za asistence zaměstnance innogy s.r.o. 
Odpověď:  

Ano, je to tak (viz opět kupní smlouvy). 

 

Dotaz 6: 

Jaký má být přesně rozsah skokem mi vyžadovaného od Zadavatele v souladu s bodem 3 dokumentace 

řízení Nabíjecí stanice DC? 

Odpověď: 

Chápeme-li dotaz správně, pak je popis řízení výkonu DC stanice v dokumentaci při dodávce stanice a 

dodavatel se zavazuje, že bude schopen přizpůsobit řídící systém výkonu DC stanice. Požadavek 

zadavatele je uveden v zadávací dokumentaci takto: „Dodavatel se zavazuje v případě potřeby 

přizpůsobit systém tak, aby byl schopný řídit výkon a funkčně komunikovat s jiným systémem pro řízení 

výkonu splňující komunikační protokol min. OCPP 1.6. nebo jiný průmyslový komunikační standard.“ 

 

Dotaz 7: 

V kupní smlouvě dochází k duplikaci sankce za prodlení s dodávkou Zboží z důvodů na straně 

Prodávajícího. Z článku III. Bod 4 vyplývá, že pokud se prodávající byť o jediný den zpozdí s dodávkou 

Zboží, tak mu vedle sankce za den prodlení dle článku IV bod 4. hrozí také nepřiznání 10% z celkové 

ceny. Pokud se nejednalo o záměr prosíme o úpravu ustanovení článku III. Bod 4 poslední odrážka na 

toto znění „- zbývajících 10 % z celkové ceny po splnění ostatních povinností ze smlouvy, dle Článku 

II., Povinnosti Prodávajícího, odst. č. 1 až č. 5. 

Odpověď: 

Zadavatel přezkoumal uvedené ustanovení a dle jeho názoru nic takového z tohoto textu nevyplývá. 

Takový postup nebyl ani zadavatelem zamýšlen a uvedené ustanovení takto (že by se mělo jednat o 

duplicitní sankci spočívající v nevyplacení 10 % z celkové ceny) nebude vykládáno. 

 

Dodatečná informace: 

Zadavatel na základě výše uvedených dotazů přistoupil k úpravě platebních podmínek ve všech třech 

částech zakázky, tj. je upravena každá smlouva pro každou část zakázky. Tyto upravené kupní smlouvy 

jsou přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.  



Zadavatel na základě výše uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace upravuje dle § 98 odst. 4 a § 

99 odst. 2 ZZVZ lhůtu pro podání nabídek a otevírání obálek následovně: 

 

Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 2. 8. 2021 v 10:00 hod.  

Nabídky se podle § 107 odst. 1 zákona podávají písemně v českém jazyce, a to v elektronické podobě 

výhradně prostřednictvím JOSEPHINE na adrese https://josephine.proebiz.com/cs/profile/innogy-

energo-s-r-o 

V případě jakýchkoli dotazů či nejasností mne, prosím, kontaktujte na e-mailu kavrik@sklegal.cz, příp. 

na tel. čísle +420 732 837 223. 

 

S pozdravem 

Mgr. Ing. Ladislav Kavřík 
advokát 
mobil: 732 837 223 
 
Steska, Kavřík, advokátní kancelář, s.r.o. 
Vídeňská 7, 639 00 Brno, IČ: 03045315 
 
zapsán v seznamu advokátů vedeném  
Českou advokátní komorou pod č. 14882 

https://josephine.proebiz.com/cs/profile/innogy-energo-s-r-o
https://josephine.proebiz.com/cs/profile/innogy-energo-s-r-o
https://josephine.proebiz.com/cs/profile/innogy-energo-s-r-o
https://josephine.proebiz.com/cs/profile/innogy-energo-s-r-o
mailto:kavrik@sklegal.cz
mailto:kavrik@sklegal.cz

